
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25 декабря 2017 года                   пгт. Раздольное                                     № 582 
 

 

Об осуществлении бюджетных полномочий  

администратора доходов бюджета муниципального  

образования Раздольненский район Республики Крым 

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком осуществления органами местного самоуправления 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым и 

(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов, утвержденным 

постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым 

от 30 декабря 2014 года № 69, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Исполнение бюджетных полномочий администратора доходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым по источникам доходов бюджета в соответствии с приложением к 

настоящему постановлению осуществлять Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (далее - Администрация) (прилагается). 

2. Наделить Администрацию Раздольненского района Республики 

Крым как администратора доходов бюджета муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в отношении закрепленных за ним 

источников доходов бюджета следующими бюджетными полномочиями: 

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой 

и своевременностью осуществления платежей в бюджет, в том числе пеней, 

штрафов; 

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, в том числе пеней, 

штрафов; 

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов, а также процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 

на излишне взысканные суммы, и представление в управление Федерального 

казначейства по Республике Крым поручений для осуществления возврата в 

порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации; 



2 

 

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет 

муниципального образования Раздольненский район, представление 

соответствующего уведомления в управление Федерального казначейства по 

Республике Крым; 

- формирование бюджетной отчетности, а также сведений, 

необходимых для осуществления его полномочий; 

- заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете первичных 

документов по администрируемым доходам в соответствии с порядком, 

установленным Министерством финансов Российской Федерации; 

- уточнение невыясненных поступлений и сверка отчетных данных 

бюджетного учета администрируемых доходов на отчетные даты в 

соответствии с порядком, установленным Министерством финансов 

Российской Федерации; 

- подготовка материалов для принудительного взыскания с 

плательщика платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов, через 

судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

- доведение до плательщиков, а также до суда (мирового судьи) и (или) 

судебного пристава–исполнителя в случае принудительного взыскания 

сведений о реквизитах счетов и информации, необходимой для заполнения 

расчетных документов при перечислении средств в доход бюджета в 

соответствии с порядком, установленным Министерством финансов 

Российской Федерации. 

3. Исполнение бюджетных полномочий администратора доходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, указанных в пункте 2 настоящего постановления, возложить на 

Администрацию Раздольненского района Республики Крым. 

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 года. 

5. Опубликовать данное постановление на сайте Администрации 

Раздольненского района. 

6. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Раздольненского района от 28.12.2016 года № 707. 

7. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Захарова 

А.Г. 

 

 

 

И.о. главы Администрации  

Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров 

 

 

 
 



3 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района  

от 25.12.2017 года № 582 

ПЕРЕЧЕНЬ 

доходов бюджета муниципального образования Раздольненский район, по которым Администрация  

Раздольненского района Республики Крым осуществляет полномочия администратора доходов бюджета  

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

 
№
п/п 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование кода бюджетной 
классификации 

Нормативно-правовые акты, являющиеся основанием 
для администрирования данного платежа 

  Администрация Раздольненского 
района 

 

1 902 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

2 902 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции (прочие поступления) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

3 902 1 11 05035 05 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 



4 

 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

Федерации» 

4 902 1 11 07015 05 0000 120  Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
муниципальными районами 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

5 902 1 13 01995 05 0000 130  Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

6 902 1 13 02995 05 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 
(доходы от компенсации затрат 
бюджета муниципального района за 
электроэнергию и коммунальные 
услуги) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

7 902 1 13 02995 05 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 
(доходы от возврата гражданами, 
получившими социальные выплаты, а 
также гражданами, ведущими личные 
подсобные хозяйства, получившими 
субсидии, остатков бюджетных 
средств прошлых лет, финансовое 
обеспечение которых осуществлялось 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 



5 

 

за счет средств федерального бюджета) 
8 902 1 13 02995 05 3000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
(доходы от возврата гражданами, 
получившими социальные выплаты, а 
также гражданами, ведущими личные 
подсобные хозяйства, получившими 
субсидии, остатков бюджетных 
средств прошлых лет, финансовое 
обеспечение которых осуществлялось 
за счет средств бюджета Республики 
Крым) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

9 902 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

Гражданский кодекс Российской Федерации, 
Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации», Федеральный закон от 05 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» 

10 902 1 17 01050 05 0000 180  Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 18 декабря 2013 года № 125н «Об 
утверждении порядка учёта Федеральным 
казначейством поступлений в бюджетную 
систему Российской Федерации и их 
распределения между бюджетами бюджетной 



6 

 

системы Российской Федерации», приказ 
Министерства финансов Российской  Федерации 
от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении 
Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации» 

11 902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 
 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
Приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 18 декабря 2013 года № 125н «Об 
утверждении порядка учёта Федеральным 
казначейством поступлений в бюджетную 
систему Российской Федерации и их 
распределения между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации», приказ 
Министерства финансов Российской  Федерации 
от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении 
Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации» 

12 902 2 02 15001 05 1000 151 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
Республики Крым 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации 

13 902 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 
районов  на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации 

14 902 2 02 20041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных Бюджетный кодекс Российской Федерации, 



7 

 

 
 
 

районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 

приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации 

15 
 

902 2 02 20051 05 1000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных 
целевых программ (на подготовку 
Схемы территориального 
планирования Раздольненского 
муниципального района) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации 

16 902 2 02 20051 05 2000 151 
 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных 
целевых программ (на подготовку 
документов территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования муниципального 
образования Раздольненский район 
Республики Крым) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

17 902 2 02 20051 05 3000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных 
целевых программ (на разработку схем 
теплоснабжения в  муниципальных 
образованиях Республики Крым) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

18 902 2 02 20051 05 4000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных 
целевых программ (Культура России 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 



8 

 

(2012-2018 годы) по развитию 
учреждений культуры) 

утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

19 902 2 02 20051 05 5000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных 
целевых программ (на осуществление 
мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых 
специалистов) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

20 902 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

21 902 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

22 902 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли 
культуры 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

23 902 2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных Бюджетный кодекс Российской Федерации, 



9 

 

районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, 
поддержку творческой деятельности 
муниципальных театров в городах 
численностью до 300 тысяч жителей 

приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

24 902 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

25 902 2 02 29999 05 1000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

26 902 2 02 29999 05 0001 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности, 
приобретение движимого имущества в 
муниципальную собственность в 
рамках реализации Государственной 
программы развития образования в 
Республике Крым) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

27 902 2 02 29999 05 0002 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на 
организацию и проведение комплекса 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 



10 

 

мероприятий, направленных на 
установку, поддержание, улучшение 
системы обеспечения пожарной 
безопасности в муниципальных 
образовательных учреждениях) 

утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

28 902 2 02 29999 05 0003 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на 
приобретение и установку систем 
видеонаблюдения в муниципальных 
образовательных организациях) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

29 902 2 02 29999 05 0004 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на закупку 
специализированной коммунальной 
техники и контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

30 902 2 02 29999 05 0005 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на 
обустройство спортивных площадок 
для выполнения нормативов комплекса 
ГТО) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

31 902 2 02 30024 05 1000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации по обеспечению 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 



11 

 

в муниципальных дошкольных 
образовательных  организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг, осуществляемых 
из местных бюджетов) в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» 
государственной программы 
Республики Крым «Развитие 
образования» 

32 902 2 02 30024 05 2000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации по обеспечению 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 



12 

 

игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» 
государственной программы 
Республики Крым «Развитие 
образования» 

33 902 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

34 
 

902 2 02 30024 05 1200 151 
 
 
 

Субвенция бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия 
в сфере архивного дела) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

35 
 

902 2 02 30024 05 1300 151 
 
 
 
 

Субвенция бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия 
в сфере опеки и попечительства) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 



13 

 

36 902 2 02 30024 05 1500 151 
 
 
 
 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (по отлову и содержанию 
безнадзорных животных) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

37 902 2 02 30024 05 0001 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий  субъектов Российской 
Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия 
по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

38 902 2 02 30024 05 0002 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий  субъектов Российской 
Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия 
в сфере административной 
ответственности) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

39 902 2 02 30024 05 0003 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий  субъектов Российской 
Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 



14 

 

по составлению (изменению, 
дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции, 
расположенных на территории 
Республики Крым) 

40 902 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

41 902 2 02 35118 05 0000 151 Субвенция муниципальным районам 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

42 902 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

43 902 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 



15 

 

бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

44 902 2 02 39999 05 0001 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов (на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

45 902 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

46 902 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских 
поселений 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

47 902 2 02 45148 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную поддержку лучших 
работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 



16 

 

48 902 2 02 45146 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к 
сети «Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных 
технологий и оцифровки 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

49 902 2 02 49999 05 0000 151 
 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

50 902 2 02 49999 05 0001 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению прав реабилитированных 
граждан) 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

51 902 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов 
муниципальных районов ( в бюджеты 
муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 



17 

 

процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

52 902 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

53 902 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

54 902 2 19 60010 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации» 

 

 

 

 

И.о. главы Администрации  

Раздольненского района                                                                                                                                       А.Г. Захаров 

 

 


